

## مصاحبه با چند نفر از کارگران پروژه سد گاوشان

کمیته اعتصاب

چهارم اسفند ماه هشتاد و شش

با سلام : لطفا بطور مختصر از وضعیت کار و زندگی خودتان بفرمایید؟

وضعیت کار ما درسد گاوشان بسیار اسف بار است. چون زندگی ما فقط در کار خلاصه شده است. من ۱۱ سال است در این پروژه به عنوان قالب بند مشغول بکارم و همیشه نگران از کار بیکار شدن هستم. همیشه نگران خرج و مخارج زندگی بدون آرامش و ایمنی، بدون تفریح و استراحت.

گفتید بدون استراحت اگر امکان دارد بیشتر توضیح دهید؟

ببینید ۷ روز در هفته و ۱۲ ماه در سال ساعت ۶ از خانه خارج میشویم و حدودا ساعت ۶ غروب بازمی گردیم و یک هفته در میان جمعه ها باید به صورت اجباری سر کار حاضر شویم در غیر این صورت مشمول جریمه و کسر حقوق خواهیم شد. در این صورت دیگر آیا وقتی برای استراحت یا انگیزه ای برای دیدار خانواده و اطرافیان می ماند؟....

امکانات خدماتی که به شما ارایه می شود در چه حدی است ؟

از ابتدا و تاکنون هیچگونه خدماتی که در خور این شرایط سخت و طاقت فرسا با این فشار کار باشد وجود نداشته و ندارد. سرویس بهداشتی، سالن غذایی، تهویه مناسب محیط کار برای خارج کردن دود و گرد و خاک و گازهای ناشی از انفجار، بهداشت و ایمنی همگی در حد صفر می باشد.

بیشتر کارگران از خانه به همراه خود غذا می آورند، بدون داشتن هیچگونه یخچال و محل های مناسبی که بشود این غذاها را در آنها نگهداری کرد. به تعداد کمی از کارگران هم که از طرف شرکت غذا داده میشود، برای غذایی با کیفیت پایین مبلغ ۱۸۰۰۰ هزار تومان از حقوق آنها کسری می گردد.

وضعیت بیمه ی تامین اجتماعی شما به چه صورت است ؟

در تمامی محیط های کارگری تحت نظارت تامین اجتماعی ، هزینه حق بیمه به میزان ۷ درصد از حقوق کارگران کسر می شود. اما در پروژه سد گاوشان به میزان ۵۰ درصد این هزینه ها را تمامی از حقوق ما کارگران کسر میکنند. و این به دلیل قراردادهای ماست که به صورت ۳۰ روزه می باشد در ضمن بیمه بیکاری هم طبق همین قرارداد موجود به ما تعلق نمی گیرد.

مورد دیگری که باید اشاره کنم این است که بر اساس تحقیقاتی که از خود ما کارگران صورت گرفته است سوابق کاری کارگران با مقدار لیست بیمه رد شده به اداره بیمه خوانایی ندارد.

آیا حق سرویس و نوبت کاری به شما پرداخت می شود؟

در این مورد این سرویسها با هزینه شرکت و طبق روال قانونی آن عمل نمی گردد بلکه برعکس تمامی محیطهای کاری ، این هزینه ها را تماما از خود ما کارگران کسرمی کنند.

### درمورد عیدی و پاداش و همچنین بن ارزاق خوار و بارچه توضیحی دارید؟

در مورد عیدیها شرکت در شش ماهه دوم سال شروع کرده و به صورت ریز ریز آن را به ما پرداخت میکنند که اصلا هیچ دردی از ما دوا نمی کند، اما بن خواربار امسال تا به حال که به طور قطع هیچ بحثی در مورد آن از طرف شرکت مطرح نشده و درسال گذشته نیز به صورت ناقص مبالغ ناچیزی از آن را درچند نوبت پرداخت کردند، و درمورد آخری پاداش اینکه، اگر پاداشی هم درمیان باشد، هیچگاه کارگران از آن سهمی نداشته و به ما نیز نمی رسد.

### درمورد اعتصاب اخیرچه نظری دارید؟

به نظر من اعتصاب تنها راه چاره ای است که ما کارگران در این شرایط و هر شرایط دیگری می توانیم برای بدست آوردن تمامی حقوق خود از آن استفاده کنیم.

### لطفا درمورد اینکه چند نفر در این اعتصاب شرکت دارند ، تاکی و در چه سطحی ادامه خواهد داشت بگویید؟

در این اعتصاب در حدود ۴۰۰ نفر از کارگران سد گاوشان حضور دارند که تا گرفتن تمامی حقوق معوقه خود دست نخواهیم کشید و در همین باره نیز قرار است روز شنبه آینده یعنی همین فردا این اعتصاب را در سطح شهر و مقابل فرمانداری ادامه دهیم.

ما این تجربه را امسال برای چندمین بار به کار می گیریم و هر بار نیز جواب گرفته ایم . اعتصاب دارد کم کم برای ما به بخشی جدایی ناپذیر از کارمان تبدیل میشود که به وسیله ان توانسته ایم مدیریت و کارفرمایان را بارها وادار به عقب نشینی و پاسخگویی در مقابل خواسته های خود کنیم .

### کمیته اعتصاب

<http://besoyesosyalism3.blogfa.com/post-95.aspx>